
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN - Alitto y otros - renuncia docente -EX-2025-00420053- -MUNIMDP-DVD#SE

 

VISTO el EX-2025-00420053- -MUNIMDP-DVD#SE, y

 

CONSIDERANDO

 

Que los agentes que se detallan a continuación, solicitan la renuncia a sus cargos de revista, a partir de la fecha que 
en cada caso se indica, no existiendo inconveniente en acceder a lo solicitado.

 

Por ello, en uso de las facultades delegadas mediante DECFC-2023-3124-E-MUNIMDP-INT,

 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 4 de Agosto de 2025, la renuncia presentada por la agente LORENA 
ALITTO (Legajo Nº 34.002/52– CUIL 27-34561224-1) como ORIENTADOR DE APRENDIZAJE (C.F. 9-31-99-
07 – Nº de orden 4230 - Titular), en la Escuela Nº 14 “María Felina A. de Atkinson” (U.E. 08-02-2-1-2-14).



 

ARTÍCULO 2º.- Aceptar, a partir del 2 de Julio de 2025, la renuncia presentada por la agente NANCY 
VALERIA DOMENECH (Legajo Nº 32054/71 – CUIL 27-32160703-4) como MAESTRO DE SECCION 
ENSEÑANZA INICIAL (C.F. 9-21-99-01 – Nº Orden 4659 - Interina), en el Jardín Infantes Nº 31 “Sargento 
Primero Rene Pascual Blanco” (U.E. 08-02-2-1-1-31).

 

ARTÍCULO 3º.- Aceptar, a partir del 3 de Julio de 2025, la renuncia presentada por el agente JOSE ALBERTO 
URANGA (Legajo Nº 30.429/62 – CUIL 20-30295946-4) como PRECEPTOR ESCUELA SECUNDARIA (C.F. 9-
01-99-02 – Nº de Orden 6301 – Titular), en la Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 203 “Alberto Torres” 
(U.E 08-02-2-1-5-03).

 

ARTÍCULO 4º.- Aceptar, a partir del 8 de Julio de 2025, la renuncia presentada por la agente CECILIA 
FERNANDA GARCIA (Legajo Nº 27.843/84 – CUIL 27-30720410-5) como PROFESOR ESCUELA 
SECUNDARIA con DOS (2) módulos semanales en GEOGRAFIA (C.F. 9-84-02-04 – Interina), en la Escuela 
Municipal de Educación Secundaria Nº 202 “Astor Piazzola” (U.E 08-02-2-1-5-02), sin perjuicio de los restantes 
dos (2) módulos que continuará dictando.

 

ARTÍCULO 5º.- Aceptar, a partir del 30 de Junio de 2025, la renuncia presentada por la agente JULIETA 
BRANDI (Legajo Nº 38.108/51 – CUIL 27-28453937-6) como PROFESOR ENSEÑANZA INICIAL Y 
PRIMARIA con TRES (3) horas cátedra semanales en ARTISTICA-MUSICA (C.F. 9-80-03-01 – Interina con 
baja), en el Jardín de Infantes Nº 25 (U.E 08-02-2-1-1-25).

 

ARTÍCULO 6º.- Aceptar, a partir del 3 de Julio de 2025, la renuncia presentada por el agente RAFAEL 
THOUGNON ISLAS (Legajo Nº 31.403/77– CUIL 20-25486285-2) como PROFESOR ENSEÑANZA INICIAL Y 
PRIMARIA con DOS (2) horas cátedra semanales en EDUCACION FISICA (C.F. 9-80-02-01 –interino), en la 
Escuela Nº 2 “Intendente Clemente Cayrol” (U.E. 08-02-2-1-2-02).

 

ARTÍCULO 7º.- Aceptar, a partir del 30 de Junio de 2025, la renuncia presentada por el agente RAFAEL 
THOUGNON ISLAS (Legajo Nº 31.403/79– CUIL 20-25486285-2) como PROFESOR ESCUELA 
SECUNDARIA con DOS (2) módulos semanales en CONSTRUCCION DE LA CIUDADANIA (C.F. 9-84-02-04 
–suplente), en la Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 205 “Cecilia Grierson” (U.E. 08-02-2-1-5-05).

 

ARTÍCULO 8º.- Aceptar, a partir del 2 de Julio de 2025, la renuncia presentada por la agente GABRIELA 
ALEJANDRA ALÈ (Legajo Nº 36.221/57– CUIL 27-34217713-7) como PROFESOR ESCUELA SECUNDARIA 
con DOS (2) módulos semanales en BIOLOGIA (C.F. 9-84-02-04 – Interina), en la Escuela Municipal de Educación 
Secundaria Nº 214 “Héroes de Malvinas” (U.E 08-02-2-1-5-14).



 

ARTÍCULO 9º.- Aceptar, a partir del 1 de Julio de 2025, la renuncia presentada por la agente ANABEL 
FERNANDEZ (Legajo Nº 30.717/54– CUIL 27-33266119-7) como MAESTRO DE SECCION ENSEÑANZA 
INICIAL (C.F. 9-21-99-01 –Nº de orden 4576 - titular), en el Jardín Infantes Nº 20 (U.E 08-02-2-1-1-20) quien se 
encontraba haciendo uso de licencia extraordinaria sin goce hasta el 1º de Agosto de 2025.

 

ARTÍCULO 10º.- Aceptar, a partir del 30 de Junio de 2025, la renuncia presentada por la agente VALERIA 
SOLEDAD KALLE (Legajo Nº 30.419/79– CUIL 27-27240492-0) como PROFESOR ESCUELA SECUNDARIA 
con DOS (2) módulos semanales en CONSTRUCCION DE LA CIUDADANIA (C.F. 9-84-02-04 –Interina), en la 
Escuela Municipal de Educación Secundaria Nº 213 (U.E 08-02-2-1-5-13).

 

ARTÍCULO 11º.- Aceptar, a partir del 5 de agosto de 2025, la renuncia presentada por la agente ALEIDA 
GISELE CORREA (Legajo Nº 30.276/57 – CUIL 27-31264142-4) como PROFESOR ESCUELA SECUNDARIA 
con CUATRO (4) módulos semanales en LABORATORIO DE TECNICAS ANALITICAS (C.F. 9-84-04-04 
–Interina), en la Escuela Secundaria Municipal (U.E 08-02-2-1-3-13).

 

ARTÍCULO 12º.- Registrar, dar al Boletín Municipal y comunicar por la Dirección de Recursos Humanos.

 

 


	fecha: Lunes 14 de Julio de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-946-E-MUNIMDP-SE
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-07-14T15:43:10-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Fernando Hector Rizzi
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2025-07-14T15:43:13-0300




